
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO AMPARO 
ESTADO DE MINAS GERAIS – CNPJ: 18.317.693/0001-06 

 
 
 
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 028/2023 
 

NOMEIA NOVOS MEMBROS DO CONSELHO GESTOR 
DO TELECENTRO COMUNITÁRIO DO MUNICÍPIO DE 
BOM JESUS DO AMPARO. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO AMPARO-MG, no uso de suas 

atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica e nos termos da Lei Municipal nº 
1.126 de 12 de novembro de 2008, 

 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Ficam nomeados e empossados nos cargos de Membros do Conselho Gestor 

do Telecentro Comunitário do Município de Bom Jesus do Amparo, as pessoas abaixo 
relacionadas, para a gestão 2023/2025: 
 

I - Representantes do Governo indicados pelo Prefeito Municipal: 

  Secretaria Municipal de Administração, Fazenda e Planejamento 

• Titular: Letícia Mares de Lima Magalhães 
• Suplente: Lucas Dias Miranda 

  Secretaria Municipal de Educação 

• Titular: Wilse Jefferson Garcia Cesco 
• Suplente: Ana Carolina Silva Lopes 

 II - Representantes da Sociedade Civil Organizada 

 Irmãs da Beneficência Popular: 

• Titular: Inês Barbosa Moreira 
• Suplente: Ilda Gomes 

   Associação dos Moradores da Comunidade Quilombola de Felipe: 

• Titular: Dimara Santos Silva 
• Suplente: Olivia Camila Santos Silva 

   Associação São Vicente de Paula: 

• Titular: José Raimundo Barbosa 
• Suplente: Silvânia de Fátima Menez 

 
Praça Cardeal Motta, 220 – Centro - CEP 35908-000 - MINAS GERAIS 

TELEFONE: (31) 3833-1222|3833-1119 
Administração 2021|2024 



                   PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO AMPARO 
ESTADO DE MINAS GERAIS – CNPJ: 18.317.693/0001-06 

 
 
 
 

Art. 2º - Fica nomeado como PRESIDENTE do Conselho Municipal de Educação do 
Município de Bom Jesus do Amparo, o Sr. WILSE JEFFERSON GARCIA CESCO. 
 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário, em especial, revogando o Decreto nº 036/2015. 
 
  

Bom Jesus do Amparo-MG, 29 de março de 2023. 
  
 

PEDRO DOS SANTOS MOREIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 

 
Praça Cardeal Motta, 220 – Centro - CEP 35908-000 - MINAS GERAIS 

TELEFONE: (31) 3833-1222|3833-1119 
Administração 2021|2024 


		2023-03-29T17:38:57-0300
	PEDRO DOS SANTOS MOREIRA:62533398691




